АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2014	г. Енисейск                                        № 194-п

Об утверждении Механизма реализации мероприятий подпрограммы «Архитектура и градостроительство»муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ объема и полноты информации, содержащейся в подпрограмме «Архитектура и градостроительство», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Механизм реализации подпрограммы «Архитектура и градостроительство»муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы» (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                        И.А.Михайлов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Енисейского района
от 05.03.2014 № 194-п

Механизм реализации подпрограммы
«Архитектура и градостроительство»

Для достижения поставленной цели и решения задач необходимо реализовать мероприятие«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»и мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
Реализацию подпрограммы осуществляют:
администрация Енисейского района;
муниципальное казённое учреждение ««Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора»» (далее по тексту «Учреждение»).

1. Организационный механизм реализации подпрограммы включает в себя следующие элементы:
- осуществление Учреждением деятельности в соответствии с учредительными документами;
- эффективное использование и распоряжение имуществом, закреплённым за Учреждением;
- распределение служебных обязанностей работников Учреждения по функциональному признаку;
- осуществление контроля за эффективным использованием бюджетных средств;
- осуществление контроля над сроками и качеством строительных работ;
-осуществление контроля над сроками и качеством предоставления муниципальных услуг,согласно административных регламентов оказания муниципальной услуги.
2. Оценку эффективности реализации подпрограммы осуществляет администрация Енисейского района в соответствии с Порядком, утверждаемым нормативно-правовым актом.
Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в целях:
- выявления отклонений фактических показателей от плановых значений;
- установления причин указанных отклонений (внутренних и внешних), их учета при формировании подпрограммы на очередной плановый период;
- принятия мер по выполнению показателей непосредственных и конечных результатов;
- принятия мер для улучшения качества работы Учреждения.
3. Экономический механизм реализации подпрограммы включает в себя следующие элементы:
- определение экономической обоснованности затрат, включенных в  бюджетную смету расходов на текущий финансовый год. Бюджетная смета расходов утверждается главным распорядителем бюджетных средств;
- мониторинг эффективности бюджетных расходов,направленных на обеспечение деятельности (оказание услуг) Учреждения.
4. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района.
5. Финансовое управление администрации Енисейского района осуществляет финансирование расходов Программы на основании заявки на финансирование, направленной главным распорядителем бюджетных средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств.
6. Основным правовым механизмом реализации подпрограммы является совокупность нормативно-правовых актов Красноярского края, Енисейского района, способствующих выполнению поставленных задач и достижению цели подпрограммы.
Правовым основанием деятельности учреждений являются:
- Устав учреждения;
- решение районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
- нормативно-правовые акты администрации района;
- Законы Красноярского края и Российской Федерации;
-нормативные документы Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу.
Последовательность действий при выполнении программного мероприятия «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» определяется руководителями учреждений.
Принцип и критерии выбора исполнителей.
7. Реализацию программного мероприятия «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»осуществляют МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района».
8. Ответственность за своевременное предоставление и достоверность отчетных данных возлагается на руководителя МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района».
9. Текущий контроль за исполнением программных мероприятий, а также подготовкой и предоставлением отчетных данных возлагается на главного распорядителя бюджетных средств – администрацию Енисейского района.
[bookmark: _GoBack]10. Контроль за деятельностью Учреждений осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным нормативно-правовым актом.